

În atenția operatorilor economici interesați,

SOLICITARE DE OFERTE

Autoritatea Națională pentru Administrare și Reglementare în Comunicații (ANCOM), cu sediul în Mun. București, Str. Delea Nouă, Nr. 2, Sector 3, Cod poștal: 030925, prin Direcția Regională Cluj, din Cluj Napoca, str. Câmpeni, nr. 28, intenționează să achiziționeze produse pentru reparații în regie proprie (Țeavă pătrată oțel 50x50x3 mm, Profil UNP 65, 6m, Cornier oțel 50x50x5 mm, 6m, Țeavă zincată sudată, 6 m, Tablă neagră 5mm, 1,5m x 1 m, Oțel lat 50x4 mm 6m, Tijă filetată 12mm, Piuliță hexagonală M12, Șaibă plată M12, Șaibă elastică Grover M12, Cablu electric MYYM, Conductor electric MYF, 25mmp, Conductor electric MYF, 16mmp, Papuc cupru electrolitic, pt fir 25mmp, Papuc cupru electrolitic, pt fir 16mmp, Bandă izolatoare, Bandă autovulcanizantă, Mufă metalică RJ45, CAT6A tool less, Șurub M6, Șurub M8, Șurub M10, Piuliță hexagonală M6, Piuliță hexagonală M8, Piuliță hexagonală M10, Șaibă plată M6, Șaibă plată M8, Șaibă plată M10, Șaibă grover M6, Șaibă grover M8, Șaibă grover M10, Colier de plastic, 100buc/set, Colier de plastic, 100buc/set, Clemă derivație Cu, tip C, 95-95mmp, Clemă derivație Cu, tip C, 70-70mmp, Vopsea alchidică, Diluant pentru email, Pensulă, fir trimmer) (cod CPV: 44163100-1, 44334000-0, 44174000-0, 44173000-3, 44332000-6, 44531600-7, 44532200-0, 31300000-9, 44322000-3, 31621000-4, 32422000-7, 44531510-9, 44531600-7, 44532200-0, 44530000-4, 31681400-7, 44812200-7, 44832200-3, 39224210-3).

Punct de contact: Departamentul Achiziții/Biroul Achiziții Regionale Cluj, Tel. 0372845742, Fax: 0264-484077, în atenția: Dana OLTEAN, email: dana.oltean@ancom.ro

Tip anunț: Cumpărare directă

1. Tip contract: furnizare

2. Denumirea achiziției:

Comandă având ca obiect achiziția de furnizare produse pentru reparații în regie proprie.

3. CPV: 31681400-7

4. Descrierea contractului

Produsele care fac obiectul achiziției de furnizare, trebuie să îndeplinească cerințe minimale în conformitate cu prevederile Caietului de sarcini anexat.

Valoarea estimată fără TVA – 8.154,00 lei, defalcată pe loturi astfel:

Nr. lot	Denumire produse	U.M.	Cod CPV	Cantitate	Preț unitar (lei fără TVA)	Valoare estimată (lei fără TVA)
1	Țeavă pătrată oțel 50x50x3 mm	m	44163100-1	12	27,00	324,00
2	Profil UNP 65, 6m	m	44334000-0	6	38,50	231,00
3	Cornier oțel 50x50x5 mm, 6m	buc	44334000-0	1	140,00	140,00
4	Țeavă zincată sudată, 6 m	buc	44163100-1	2	276,00	552,00
5	Tablă neagră 5mm, 1,5x1 m	buc	44174000-0	1	567,00	567,00
6	Oțel lat 50x4 mm 6m	buc	44173000-3	2	52,00	104,00
7	Tijă filetată 12mm	buc	44332000-6	10	13,90	139,00
8	Piuliță hexagonală M12	buc	44531600-7	60	0,50	30,00
9	Șaibă plată M12	buc	44532200-0	60	0,95	57,00
10	Șaibă elastică Grover de M12	buc	44532200-0	60	0,20	12,00

11	Cablu electric MYYM	m	31300000-9	100	5,47	547,00
12	Conductor electric MYF, 25mmp	m	31300000-9	50	16,16	808,00
13	Conductor electric MYF, 16mmp	m	31300000-9	50	10,40	520,00
14	Papuc cupru electrolitic, pt fir 25mmp	buc	44322000-3	50	1,98	99,00
15	Papuc cupru electrolitic, pt fir 16mmp	buc	44322000-3	50	1,68	84,00
16	Bandă izolatoare	buc	31621000-4	5	17,00	85,00
17	Bandă autovulcanizantă	buc	31621000-4	5	17,60	88,00
18	Mufă metalică RJ45, CAT6a tool less	buc	32422000-7	50	18,56	928,00
19	Șurub M6	buc	44531510-9	50	0,52	26,00
20	Șurub M8	buc	44531510-9	50	1,00	50,00
21	Șurub M10	buc	44531510-9	50	1,62	81,00
22	Piuliță hexagonală M6	Punga	44531600-7	4	5,50	22,00
23	Piuliță hexagonală M8	Punga	44531600-7	5	7,00	35,00
24	Piuliță hexagonală M10	Pungă	44531600-7	10	13,30	133,00
25	Șaibă plată M6	buc	44532200-0	100	0,18	18,00
26	Șaibă plată M8	buc	44532200-0	100	0,40	40,00
27	Șaibă plată M10	buc	44532200-0	100	0,59	59,00
28	Șaibă grover M6	buc	44532200-0	100	0,06	6,00
29	Șaibă grover M8	buc	44532200-0	100	0,1	10,00
30	Șaibă grover M10	buc	44532200-0	100	0,14	14,00
31	Colier de plastic, 100buc/set	set	44530000-4	2	4,00	8,00
32	Colier de plastic, 100buc/set	set	44530000-4	2	8,00	16,00
33	Clemă derivație Cu, tip C, 95-95mmp	buc	31681400-7	25	47,92	1.198,00
34	Clemă derivație Cu, tip C, 70-70mmp	buc	31681400-7	25	31,84	796,00
35	Vopsea alchidică	buc	44812200-7	2	106,50	213,00
36	Diluant pentru email	buc	44832200-3	2	36,00	72,00
37	Pensulă	buc	39224210-3	3	8,00	24,00
38.	Fir trimmer	buc	19441000-9	3	6,00	18,00
TOTAL						8.154,00

5. Condiții contract:

Pentru nerespectarea obligațiilor, respectiv prestarea serviciilor cu întârziere și/sau constatarea în cadrul procesului verbal de recepție a neconformităților serviciilor prestate, prestatorul va datora penalități de întârziere de 0,15% din valoarea comenzii, fără TVA, pe fiecare zi de întârziere în îndeplinirea corespunzătoare a oricărei obligații, fără nicio formalitate prealabilă de punere în întârziere. În cazul în care penalitățile nu pot fi deduse din preț, prestatorul are obligația de a le plăti în termen de maxim 10 (zece) zile lucrătoare de la primirea solicitării din partea achizitorului. Prestatorul garantează Achizitorului faptul că serviciile prestate și/sau rezultatele acestora nu încalcă și nu vor încălca în vreun fel drepturile vreunei terțe părți.

Propunerea financiară:

Prețurile trebuie exprimate în Lei, fără TVA, și vor include toate costurile ofertantului, directe și indirecte, legate de încheierea și executarea contractului. Prețul ofertei va fi exprimat în lei/buc și preț total/lot, fără TVA, **conform anexei nr. 2.**

Prețul total convenit pentru îndeplinirea obligațiilor contractuale va rămâne neschimbat și nu poate fi modificat pe toată perioada derulării *Contractului sau comenzii.*

Ofertele care nu se încadrează în valoarea estimată/lot vor fi considerate inacceptabile.

Conditii de plată:

Prestatorul va emite factura pe adresa: ANCOM, str. Delea Noua, nr. 2, sector 3, București, CUI: 14751237, conturi: RO03TREZ23F850100.20.01.30.X, ATCPMB.

Prestatorul va transmite factura în sistemul național privind factura electronică RO e-Factura, cu respectarea condițiilor și prevederilor reglementate prin O.U.G. nr. 120/2021, precum și celelalte acte normative emise în aplicarea acesteia. În cuprinsul facturii electronice se va utiliza codul de angajament prevăzut în comandă.

Plata pretului se va efectua numai după recepția produselor. Plata se va efectua, în baza facturii transmise de prestator, primită și acceptată de ANCOM. În situația în care factura este primită anterior sau la data recepției, plata se va efectua în termen de maxim 30 de zile de la recepția produselor.

În situația în care factura este primită după recepția produselor, ANCOM are dreptul de a efectua plata în termen de maxim 30 de zile de la data primirii facturii. Plata se consideră efectuată la data debitării contului ANCOM.

6. Condiții de participare:

- Oferta trebuie să conțină și **declarația reprezentantului legal/împuternicit al ofertantului**: „oferta prezentată respectă toate cerințele și condițiile precizate în solicitare de oferte și caietul de sarcini pentru procedura furnizare produse pentru reparații în regie proprie, conform anexei nr.1.

7. Criterii de adjudecare:

Va fi selectată oferta care îndeplinește toate cerințele solicitate prin prezenta și care are prețul total cel mai scăzut/ lot, exprimat în lei fără TVA.

8. Informații suplimentare:

Oferta se va transmite până la data de 17.07.2023 (inclusiv), prin email la dana.oltean@ancom.ro, fax sau direct la sediul autorității contractante. **Nu vor fi luate în considerare ofertele care nu sunt anunțate prin e-mail sau fax conform celor de mai sus.** Solicitarea de oferte poate fi vizualizată și pagina de internet a ANCOM la adresa www.ancom.ro, secțiunea Anunțuri/achiziții publice. Oferta trebuie să fie valabilă cel puțin până la data de 17.08.2023.

Notă GDPR: Atât ANCOM în calitate de autoritate contractantă, cât și operatorii economici care depun ofertă vor respecta dispozițiile legale care reglementează protecția datelor cu caracter personal, inclusiv Regulamentul General privind Protecția Datelor cu Caracter Personal nr. 679/2016 ("GDPR") aplicabil în Uniunea Europeană. Datele cu caracter personal solicitate de ANCOM prin prezenta și pe perioada evaluării ofertelor vor fi utilizate și prelucrate exclusiv în scopul atribuirii și derulării contractului/comenzii. Prin depunerea ofertelor ofertanții recunosc dreptul autorității contractante de a prelucra datele cu caracter personal incluse în ofertă, în scopul sus menționat.

(denumirea/numele)

DECLARAȚIE

privind respectarea condițiilor din solicitarea de oferte și caietul de sarcini

Subsemnatul(a) _____, reprezentant legal/împuternicit al _____, (denumirea/numele și sediul/adresa operatorului economic), în calitate de ofertant pentru, achiziția furnizare produse pentru reparații în regie proprie (cod CPV:31681400-7), organizată de Autoritatea Națională pentru Administrare și Reglementare în Comunicații DR Cluj, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedura de achiziție și a sancțiunilor aplicate falsului în declarații că **„oferta prezentată respectă toate cerințele și condițiile precizate în solicitarea de ofertă și caietul de sarcini, pentru lotul/loturile, pentru care depunem ofertă.**

Subsemnatul(a) declar că informațiile furnizate sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor orice documente doveditoare de care dispunem.

Data completării: _____

OFERTANT,

PROPUNEREA FINANCIARĂ DETALIATĂ

Nr. lot	Denumire produs	U.M.	Cantitate	Pret unitar fără TVA -lei	Valoarea achiziției, fără TVA - lei
1					
2					
3					
TOTAL lei fără TVA					

Data completării

OFERTANT,_____
(semnătura autorizată)

CAIET DE SARCINI

Caietul de sarcini constituie ansamblul cerințelor pe baza cărora se elaborează de către fiecare ofertant propunerea tehnică.

Cerințele impuse vor fi considerate ca fiind minime.

I. Obiectul contractului de furnizare: produse pentru efectuarea de lucrări în regie proprie

II. Caracteristici tehnice minime:

Nr. lot	Denumire produs	Caracteristici și cerințe	U.M.	Cantitate
1	Țeavă pătrată oțel 50x50x3 mm	Dimensiuni : LxlxH -50x50x3mm; Lungime 1 buc=6m;	m	12
2	Profil UNP 65, 6m	Dimensiuni - 65mm; Lungime 1 buc = 6m; Dimensiuni secțiuni: a=65mm, b= 42 mm, s=5.5mm, t=7.5 mm;	m	6
3	Cornier oțel 50x50x5 mm, 6m	Dimensiuni : LxlxH -50x50x5mm; Lungime 1 buc = 6m; Profil: L, vinclu; Material: oțel;	buc	1
4	Țeavă zincată sudată, 6 m	Grosime-3,2mm; Diametru 2"; Lungime 1 buc = 6m; Material: oțel;	buc	2
5	Tablă neagră 5mm, 1,5m x 1 m	Grosime: 5mm; Lățime: 1,5 m; Lungime: 1m; Material: oțel;	buc	1
6	Oțel lat 50x4 mm 6m	Lățime: 50 mm; Grosime: 4 mm; Lungime 1 buc = 6m; Material: oțel;	buc	2
7	Tijă filetată 12mm	Diametru: M12; Material: oțel zincat alb; Lungime 1 m;	buc	10
8	Piuliță hexagonală M12	Mărimea – 12 mm; Material – oțel;	buc	60
9	Șaibă plată M12	Material – oțel; Mărime M12; Diametru ext: 37 mm; Diametru int: 12 mm; Înălțime:3 mm;	buc	60
10	Șaibă elastică Grover M12	Mărimea - M12; Material – oțel; Diametru ext: 21.1 mm; Diametru int: 12 mm; Înălțime:2.5 mm; Zincat alb;	buc	60
11	Cablu electric MYYM	3 fire cu grosime 2.5mmp;	m	100

		Material – cupru; Tip: MYYM; Material izolație: PVC;		
12	Conductor electric MYF, 25mm	Grosime 25mm; Material – cupru; Tip: MYF; Tensiune nominală:450/750 V;	m	50
13	Conductor electric MYF, 16mm	Grosime 16mm; Material – cupru; Tip: MYF; Material izolație: PVC;	m	50
14	Papuc cupru electrolitic, pt fir 25mm	Pt. gaură de 8mm, sertizabili cablu 25mm;	buc	50
15	Papuc cupru electrolitic, pt fir 16mm	Pt. gaură de 8mm, sertizabili cablu 16mm;	buc	50
16	Bandă izolatoare	Lățiime 50mm; Lungime: 33m;	buc	5
17	Bandă autovulcanizantă	Material - cauciuc, pt. izolare mufe; Lungime: 2.5m; Grosime: 0.8mm; Lățiime: 19mm; Rezistentă până la 8kV;	buc	5
18	Mufă metalică RJ45, CAT6A tool less	Mufă metalica FTP cat.6A sertizabilă Tool Less	buc	50
19	Șurub M6	Cu cap hexagonal; Mărime - M6; Lungime 5 cm; Material: oțel; gr 8.8;	buc	50
20	Șurub M8	Cu cap hexagonal; Mărime - M8; Lungime 5 cm; Material: oțel; gr 8.8;	buc	50
21	Șurub M10	Cu cap hexagonal; Mărime - M10; Lungime 5 cm; Material: oțel; gr 8.8;	buc	50
22	Piuliță hexagonală M6	Material: inox inoxidabil; Mărime – M6; gr 8.8;	Punga	4
23	Piuliță hexagonală M8	Material: inox inoxidabil; Mărime – M8; gr 8.8;	Punga	5
24	Piuliță hexagonală M10	Material: inox inoxidabil; Mărime – M10; gr 8.8;	Pungă	10
25	Șaibă plată M6	Material: oțel; Mărime – M6; Diametru ext: 24 mm; Diametru int: 6 mm; Înălțime:1.2 mm; gr 8.8;	buc	100
26	Șaibă plată M8	Material: oțel; Mărime – M8; Diametru ext: 24 mm; Diametru int: 8 mm;	buc	100

		Inălțime:2 mm; gr 8.8;		
27	Șaibă plată M10	Material: oțel; Mărime – M10; Diametru ext: 30 mm; Diametru int: 10 mm; Inălțime: 2.5 mm; gr 8.8;	buc	100
28	Șaibă grover M6	Material: oțel; Mărime – M6; Diametru ext: 11.8 mm; Diametru int: 6 mm; Inălțime:1.6 mm; Lățime 2.5mm; gr 8.8;	buc	100
29	Șaibă grover M8	Material: oțel; Mărime – M8; Diametru ext: 14.8 mm; Diametru int: 8 mm; Inălțime: 2 mm; Lățime: 3 mm; gr 8.8;	buc	100
30	Șaibă grover M10	Material: oțel; Mărime – M10; Diametru ext: 18.1 mm; Diametru int: 10 mm; Inălțime: 2.2 mm; Lățime: 3.5 mm; gr 8.8;	buc	100
31	Colier de plastic, 100buc/set	de plastic rezistent UV, Lungime 200mm; Lățime 2.5 mm; 1 set = 100 buc;	set	2
32	Colier de plastic, 100buc/set	de plastic rezistent UV, Lungime 200mm; Lățime 4,8mm; 1 set = 100 buc;	set	2
33	Clemă derivație Cu, tip C, 95-95mmp	Material: cupru; Tip C; Dimensiuni: 95-95mmp	buc	25
34	Clemă derivație Cu, tip C, 70-70mmp	Material: cupru; Tip C; Dimensiuni 70-70mmp;	buc	25
35	Vopsea alchidică	Model: 3 în 1 direct pe rugină; Utilizare: interior/exterior; Culoare: alb; 1 bidon = 2,5 l; 1 bidon = 1 buc.;	buc	2
36	Diluant pentru email	Model: 3 în 1 direct pe rugină; Culoare: incolor; 1 bidon = 1 l; 1 bidon = 1 buc.;	buc	2
37	Pensulă	Mâner PVC; Lățime 8cm;	buc	3

III. Locul de livrare:

- furnizarea produselor se va face la sediul Direcției Regionale Cluj, str. Câmpeni, nr. 28, loc. Cluj-Napoca, jud. Cluj , în baza avizului de însoțire a mărfii și a unui document justificativ din care să rezulte cota de TVA aplicată.

IV. Termen de livrare produse:

- 15 zile lucrătoare de la semnarea contractului/confirmarea primirii comenzii;

V. Garanție:

- garanția oferită de producător;

VI. Criteriul de atribuire:

- prețul cel mai scăzut;

CAIET DE SARCINI

Caietul de sarcini constituie ansamblul cerințelor pe baza cărora se elaborează de către fiecare ofertant propunerea tehnică.

Cerințele impuse vor fi considerate ca fiind minime.

I. Obiectul contractului de furnizare: fir trimmer

II. Caracteristici tehnice minime:

Nr. lot	Denumire produs	Caracteristici și cerințe	U.M.	Cantitate
1	Fir trimmer 1,6 mm	- diametru 1,6 mm - lungime - 15 m - profil rotund - material PVC - 1 buc = 1 rolă	buc	3

III. Locul de livrare: furnizarea produselor se va face la sediul Direcției Regionale Cluj, str. Câmpeni, nr. 28, Cluj-Napoca, în baza avizului de însoțire a mărfii și a unui document justificativ din care să rezulte cota de TVA aplicată;

IV. Termen de livrare produse: 15 zile lucrătoare de la semnarea contractului/de la data confirmării primirii comenzii

V. Garanție: garanția oferită de producător

VI. Criteriul de atribuire: prețul cel mai scăzut